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Z činnosti Spolku šarišských 
šermiarov [14]

Príjemné prežitie 

leta Vám želá 

redakčná rada.

Pod Kapušianskym hradom

Deň detí v Kapušanoch [3]

14. Kapušianske folklórne dni [6]



2Úvodník

„Úplne oceniť človeka môžu len tí, ktorí sa mu vyrovnajú, alebo tí, ktorí stoja vyššie ako on.“ (Marcus Aurelius)

 Stavanie mája
1. máj bol očakávaným dňom najmä 

mladými a slobodnými dievčatami, 
kedy im už mládenci postavia MÁJ. Po 
príchode sprievodu na Námes  e sv. Mar-
 na, v ktorom dobrovoľní hasiči priniesli 

máj, čakalo na prítomných prekvapenie. 
Máj nestavali hasiči, ale pristavená tech-
nika s hydraulickou rukou z dôvodu bez-
pečnos  . Čerstvo spílený strom bol veľmi 
ťažký, a tak sme ako organizátori poduja-

 a stavili ako sa povie na istotu, aby náho-
dou nespadol na prítomných.

V programe na námes   vy-
stúpili členovia PUĽS z Prešova, 
ktorí sa postarali aj o hodinové 
vystúpenie neskôr na amfi teátri 
v Parku svätých Cyrila a Metóda. 
Po ich vystúpení bola za školskou 
jedálňou zapálená vatra a na 
menšom ohnisku si opekali rodi-
čia s deťmi. O skvelú atmosféru 
sa počas večera postaralo nielen 
počasie, ale i Kapušanske richta-
roše a moderátor Igor Kasala.

-JZ-

Milí čitatelia,

Leto a dovolenky máme v plnom 
prúde a práve v týchto letných 
mesiacoch Vám ponúkame ďalšie 

číslo občasníka Pod Kapušianskym hra-
dom. Pripomenieme si poduja  a, kto-
ré sme už tento rok absolvovali a  e, 

ktoré v najbližších mesiacoch pripravu-
jeme. 

Leto je najkrajším obdobím roka – 
horúce letné dni, slniečko vysoko na 
azúrovo modrej oblohe, jemne pofuku-
júci vetrík, lesknúca sa rosa v tráve, ze-
lené koberce lúk posiate kvetmi. Toto 
obdobie prináša so sebou aj viaceré 
nástrahy – úpaly z tepla, nedodržiava-
nie pitného režimu, či úrazy. Práve pre-
to nezabúdajme na prevenciu a opatr-
nosť, aby sme teplé dni čo najlepšie vy-
užili a hlavne si ich plnohodnotne užili.

Želáme Vám všetkým príjemné číta-
nie a slnkom zaliate bezstarostné dni, 
plné rados   a pohody. 

pracovníci obecného úradu
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„Úspech je súčet malých snáh opakovaných deň čo deň“.  (Robert Collier)

Spoločenské dianie

Deň detí v Kapušanoch

Rozprávkový dátum 10.6.2017 s roz-
právkovým časom 10:00 otvoril 
cestu do čarovného sveta pre všet-

ky deťúrence z Kapušian, oslavujúce svoj 
sviatok.

Putovali siedmimi kráľovstvami, aby 
oslobodili začarované princezné a prin-
cov. Samozrejme, ten, kto ich oslobodil, 
mal dostať polovicu kráľovstva a ruku od-
kliateho. Našťas  e kráľovná víl všetkým 
vysvetlila, že najlepší princ a najkrajšia 
princezná býva priamo u nich doma. Je to 
ich ocko a mamička.

Nik z parku neodišiel s prázdnymi ruka-
mi – jabĺčko, keksíky, cukríky potešili ma-
lých maškrtníkov. A za odmenu si všetci 
mohli pozrieť Rozprávkový automat v po-
daní Občianskeho združenia Haliganda. 
Komu sa málilo putovanie rozprávkovým 
svetom, ten sa vydal naprieč storočiami 
spolu so Strážcami pravých pokladov. 

Mnohí z nás uprednostnili súčasnosť 
a nastúpili do rozprávkového vláčika 

Deň detí – poďakovanie
Dobrý deň,
touto formou by som sa chcela poďa-
kovať za naozaj nádherné poduja  e, 
ktoré ste zorganizovali na Deň de   
v Kapušanoch. Variácie ak  vít, ktoré 
dokázali zaujať všetky vekové kategó-
rie, boli výnimočné a naučili nielen 
de  , ale aj rodičov niečo nové. Báb-
kové divadlo rozosmievalo malých aj 
veľkých, vláčik naplnený do posled-
ného miestečka rozvážal usmiate de   
po dedine...

Navš  vili sme už mnoho podob-
ných poduja   v Európe, ale práve 
toto nekomerčne riešené poduja  e 
malo najväčší úspech u mojich de  . 

 Počula som mnoho pozi  vnych 
odoziev k tejto téme a preto som sa 
rozhodla poďakovať sa za tento krás-
ny deň aj touto formou.

Prajem Vám pekný deň a tešíme sa 
na ďalšie poduja  a.

S pozdravom
Lenka Prevužňáková s rodinou

►s. 4
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z maďarského Boldogkőváralja na želez-
ničnej stanici Materská škola Kapušany. 
Výhľad na našu obec potešil každého 
svetobežníka. 

Ak cestovanie našich oslávencov ne-
unavilo, tak ich zmorili šmýkačka a skákací 
hrad. Tváre osloboditeľov boli vymaľova-
né slnkom, smiechom a rukami šikovných 
dievčat, ktoré sa postarali, že líčka zakvitli 
ružami, margarétkami, alebo sa odvážlivci 
premenili na mačičky,  grov, psíkov alebo 
iné zvieratá.

Aby naši násťroční oslávili svoj sviatok 
priamo úmerne ich veku, tak sa náš park 
mávnu  m ruky kráľovnej víl premenil na 
veľkú športovo-pohybovú školu. Javisko 
ovládla Jane  e Ružbarská z Občianskeho 
združenia Fa  ma. Roztancovala dievčatá 
milujúce pohyb a hudbu. Základy tenisu 
si nádejní športovci vyskúšali pod dohľa-
dom Ing. Miroslava Bohatu. Basketbalová 
škola pre všetkých nadšencov NBA pre-

biehala na asfaltovom ihrisku s Igorom 
Hudákom.

Pre záujemcov o prvú pomoc (nieže by 
ju potrebovali, len sa ju chceli naučiť podá-
vať) boli k dispozícii členovia Slovenského 
Červeného kríža z Prešova a Kapušian. Náš 
hasičský zbor predviedol techniku, s kto-
rou pracuje počas požiarov a povodní.

Celý deň sa o občerstvenie starali maj-
stri kulinárskeho umenia z Reštaurácie Le-
genda Ing. Milana Maňkoša. 

Mgr. Irena Kasalová, DiS. art.

Spoločenské dianie

„Šťastný je ten, kto našiel šťastie v rodine“. (L.N. Tolstoj)

►pokračovanie zo s. 4



5 Spoločenské dianie

„Najdôležitejšou vecou, ktorú môže otec urobiť pre svoje deti, je, že bude milovať ich matku“. (G. Basile)

14.5.2017 – Deň matiek
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„To, že máte deti, z vás neurobí o nič viac rodiča, než to, že vlastníte piano, z vás neurobí pianistu“. (J. Campell)

Aj tento rok sa nám v Kapušanoch 
rozozvučali nástroje, ktoré sym-
bolizovali nástup Kapušianskych 

folklórnych dní. Skvelí hudobníci, taneč-
níci, speváci a zabávač sa na 14. roční-
ku nášho folklórneho sviatku postarali 
o dva veľmi spríjemnené víkendové dni. 

Na amfi teátri sme privítali domáce fol-
klórne skupiny, ako aj zahraničných ele-
gánov. V sobotu sa predstavili FS Oblík 
z Hanušoviec nad Topľou, Prešovskí he-
ligonkári, rozosmial nás excelentný Jožko 
Jožka, ďalej pokračovali DFSk Raslavičan, 
Kapušanske richtaroše a program zavŕšil 

POĎAKOVANIA
Dobrý deň,
v mene celého súboru sa Vám chcem 

dodatočne poďakovať za možnosť účin-
kovať na Vašom festivale. Väčšinou je 
náš kalendár v tomto čase nabitý a sme 
radi, že sme mohli účinkovať práve u 
Vás v takýto dosť vychýrený festivalový 
termín.

Musím vyzdvihnúť skvelú organizáciu 
z Vašej strany: objednávky, pokyny, tech-
nické riešenia v ďalekom predstihu na 
mieste podmienky a prístup, parkovanie, 
šatne, voda pre účinkujúcich, time mana-
gement, technici, priestor, baletizol, re-

klama, poďakovanie, vynikajúca strava 
pre účinkujúcich, pohostinnosť a usmia-
ty personál. Ste vzorom pre ostatné obce, 
ba aj celoslovenské festivaly. Budeme 
podávať túto referenciu o Vás aj ďalšej 
folklórnej obci.

Prajem všetko dobré a pozdravujem,
 S úctou,

Martin Bača, 
vedúci FS HORNÁD, Košice

Ďakujeme za vaše folklórne dni, boli 
sme síce iba v sobotu, ale páčilo sa nám. 
Veríme, že o rok si nájdeme cestu k vám 
znova. Spokojní diváci z Hermanoviec 
nad Topľou.

14. KAPUŠIANSKE FOLKLÓRNE DNI

DFS Čerešenka
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Vojenský umelecký súbor Ondráš z Brna 
so zaujímavým programom Príbeh zboj-
níka. Členkou súboru je aj obyvateľka na-
šej obce Zuzana Čuhová. Zlatým klincom 
na koniec dňa bol veľkolepý ohňostroj, 
po ktorom nasledovala ľudová veselica. 
O nedeľňajšie vystúpenia sa postarali 
DFS Čerešenka, FS Hornád, fenomenálny 
Kapušančan a celé poduja  e vyvrcholilo 
úžasným programom Slovenského ľudo-
vého umeleckého kolek  vu z Bra  slavy. 
Pre vášnivých čitateľov bola pripravená 
burza kníh.Priamy prenos z nedeľňaj-
šieho programu bol vysielaný na www.
folklorista.sk, ktorého záznam si môžete 
pozrieť v archíve. 

-MG- 

Kultúra

„Smiech a plač sú najcennejší majetok živého človeka“. (Jan Werich)

DFSK Raslavičan SPONZORI KAPUŠIANSKYCH 
FOLKLÓRNYCH DNÍ 2017
1. Vyšňovský Stanislav, Široké 603
2. COOP Jednota, spotrebné druž-

stvo, Prešov
3. Eurovia SK, a.s., Košice
4. JAK TRANS s.r.o., Demjata
5. KDS projekt s.r.o., Prešov
6. Kamila Lukáčová - LUKAS, Ľubo  ce
7.  O.S.V.O. comp, a.s., Prešov
8.  PaedDr. Anna Palšová-Unicotex
9.  PLYNOMA spol. s r.o., Prešov
10.  Poľnohospodárske družstvo, 

Kapušany
11. Dušan Hajtol-Stolárska výroba, 

Kapušany
12. FÚRA s. r. o., Rozhanovce
13. Kokošková Anna, Kapušany
14. JAVOLKO s. r. o., Lipníky
15. LUMA-SK, spol. s r. o., Dolná 

Tižina
16. GMT projekt spol. s r. o., Prešov
17. EUROGASTROP, s. r. o., Pribula 

Jozef, Prešov
18. Ing. Karol Petrovský-GEOKART, 

Široké
19. Ján Jakubík, Kapušany
20. LANAKA TOOLS s. r. o., Kapušany
21. TENDERTEAM, s. r. o., Karol Fábry, 

Prešov
22. Pekáreň Manna, Kapušany
23. TRIGLAV, archeologická spoloč-

nosť, Košice
24. ALITENDER, s. r. o., Alena Galbavá 

Prešov
25. LIVONEC s. r. o., Košice
26. Monika Husovská, kve  nárstvo 

MOKAMA, Kapušany
27. Kvety Helena, Kapušany
28. Ing. Milan Maňkoš, Kapušany  

Jožko Jožka
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„Bez sebaobetovania nie je možné nijaké priateľstvo“. (J. W. Goethe)

FS Kapušančan

Prešovskí 
heligonkári FS Oblík

Kapušanske richtarošeSĽUK

VUS Ondráš FS Hornád



9 Školstvo

„Základom spravodlivosti je dôvera, to znamená stálosť a úprimnosť v slovách, dohodách“. (M. T. Cicero)

V materskej škole sa v posledný jú-
nový týždeň de   predstavili svojim 
rodičom so slávnostným progra-

mom, ktorí nacvičili v príležitos   odo-
vzdávania osvedčenia o ukončení pred-
primárneho vzdelávania. Pre predško-
lákov to znamená, že v materskej škole 
zanechajú hračky, s ktorými sa hrávali 
a mladších kamarátov a kamarátky, s kto-
rými sa možno niekedy aj poškriepili. 
Veľké poďakovanie patrí hlavne vyučujú-
cim, ktoré sa o nich s láskou a opaterou 
starali. Pofúkali im každú boliestku, či 
nahradili mamičku, keď im bolo smutno. 
Odteraz sa na materskú školu budú po-
zerať už len z okien základnej školy, pre-
tože sa z nich čochvíľa stanú naozajstní 
školáci. A čo to znamená pre ich rodičov? 
Mať more trpezlivos   a venovať veľa po-
zornos   svojim deťom hlavne v prvom 
roku ich pôsobenia v škole. 

V posledný júnový deň boli žiaci zák-
ladnej školy ocenení za svoju celoročnú 
prácu. Z prvákov, ktorí v septembri prišli 
do školy s vystrašenými očkami, pevne 
zvierajúc ruku svojej mamičky sú dnes šte-
botavé včeličky, ktoré už vedia písať, čítať, 
ba aj počítať. Na druhej strane deviataci 
základnú školu opúšťajú. Každý z nich bol 
iný, jeden c  žiados  vý, druhý ľahostajný, 
tre  a svedomitá, štvrtý zase lajdák, ale boli 
aj takí, ktorí boli v niečom výnimoční. Patrí 
medzi nich Lukáš Palovič z IX.A triedy, ktorí 
sa v tenise stal Majstrom Slovenska, sestry 
Kažimírové – Alžbeta zo IV.A triedy a Kata-
rína z V.A triedy, ktoré dosiahli popredné 
miesta na okresných, ale aj medzinárod-
ných súťažiach v rýchlokorčuľovaní. Na 
súťažiach umeleckého smeru sa prezento-
vala v hre na klavír Zuzana Elišová zo VI.A 
triedy a hrou na husliach Zuzana Daňová 
z IX.C triedy. Veľkú radosť nám robili žiaci, 
ktorí pod vedením pedagógov v reprezen-

tácii školy dosiahli popredné umiestnenia 
na okresných, krajských a celoslovenských 
súťažiach a olympiádach, a tak dostali do 
povedomia širokej verejnos   meno našej 
školy: Sophia Mária Bačová zo IV. A triedy, 
Lucia Lechvárová zo VI. C triedy, Anton Ka-
žimír zo VII. A triedy, Soňa Sopirová z VIII.A 
triedy a z IX.A triedy Andrea Kažimírová, 
Tereza Kažimírová a Soňa Kiseľáková. Teší-
me sa z ich dosiahnutých výsledkov. 

Poďakovanie za nesmierne náročnú 
prácu patrí všetkým pedagogickým za-
mestnancom, vrátane tých, ktorí v tomto 
školskom roku svoje pôsobenie na škole 
ukončili. Všetci sa stále snažia, prípadne 
snažili, aby žiaci opúšťali našu školu s čo 
najbohatšími vedomosťami. Nesmieme 
a nechceme zabudnúť na prácu nepeda-
gogických zamestnancov, ktorí sa podľa 
svojho pracovného zaradenia podieľajú na 
tom, aby v škole zabezpečili administra  v-
ne činnos  , či čisté, príjemné a bezpečné 
prostredie alebo stále chutnú a pestrú 
stravu. Po slávnostnom programe, ktorým 
sa rozlúčili deviataci, sa všetci žiaci pod 
vedením triednych učiteľov rozišli do tried 
na vyhodnotenie ich celoročnej práce 
a odvzdávanie vysvedčení. 

Mgr. Janka Šimová
poverená riadením školy 

Záver školského roka 2016/17 v ZŠ s MŠ Kapušany
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„Ak chceš pochopiť slovo šťastie, treba ho chápať ako odmenu a nie ako cieľ“. (A. de Saint-Exupéry)

Od nášho posledného rozprávania o ži-
vote medzi nami škôlkarmi, sa toho 
v materskej škole udialo zase veľa. 

Raz ráno, v apríli, nás prekvapil ujo Ľubo. 
Vôbec sme ho nečakali a on prišiel medzi 
nás s novými pesničkami, s novou rozpráv-
kou a s novými omaľovankami. Bolo super 
ho opäť stretnúť a zaspievať si s ním! Aj 
teta z bábkového divadielka „Gašparko“ 

k nám opäť zavítala. Tentokrát sme drža-
li prsty Šípkovej Ruženke, o ktorej dob-
rodružstve nám teta z divadielka zahrala.

Potom sme už horúčkovito, aj s našimi pani 
učiteľkami, pripravovali program pre naše 
skvelé maminky. Každá trieda si niečo pekné 
nacvičila. Najmenšie de   z triedy „Motýlikov“ 
tancovali ako trpaslíci. De   z triedy „Sovičiek“ 
zahrali peknú pohybovú hru „Vijeme veniec, 

vijeme“ a zatancovali na pieseň Uja Ľuba 
„Míľa pre mamu“ a predškoláci predviedli 
hudobno-pohybové pásmo hier a tancov aj 
z iných krajín – „sedmokročku“ a „drevačky“. 
Na záver sme všetci spoločne zaspievali „Pie-
seň pre mamu“. Okrem toho sme pre mamič-
ky pripravovili aj darčekové prekvapenia. A na-
koniec nám všetci, v jedno príjemné nedeľné 
popoludnie, kedy sme to všetko predviedli na 
pódiu pred divákmi a hlavne pred našimi ma-
mičkami, za naše vystúpenie tlieskali. 

V júni sme zase prežili veselý deň v ma-
terskej škole, kedy sme si pripomínali Me-
dzinárodný deň de  . Spievalo sa, súťažilo, 
tancovalo, maškr  lo, šan  lo...Asi najväčšie 
prekvapenie však pre nás škôlkarov bola 
návšteva veľkej veveričky, maskota našej 
školy, s plným košíkom cukríkov. Mňam!

Svojou troškou sme prispeli aj do progra-
mu už tradičnej školskej akadémie. My, 

ZO ŽIVOTA V MATERSKEJ ŠKOLE



11 Chválime, haníme

„Všetko, čo robíme, je iba kvapka v mori, ale keby sme to neurobili, tá kvapka by tam chýbala.“ (Matka Tereza)

Haníme
Nezvyčajný návštevník hradu sa  pokúšal 
navŕtať kladku a otvoriť pokladničku, ktorá sa 
nachádza na nádvorí hradu. Opla  lo sa mu 
to, keď v pokladničke bolo len 0,50 centov?
Vandalov, ktorí vykopli bráničku pri vstu-
pe do parku od zastávky počas KFD.

Chválime
Ďalšie rodiny, ktoré si adoptovali kve  -
náč:
Rodinu Koščovú, ktorá si adoptovala 
dva kve  náče pred budovou ZŠ s MŠ.
Ing. Blaškovú, ktorá si adoptovala dva 
kve  náče pri zdravotnom stredisku. 

škôlkari, sme predsa šikovné de  ! Predško-
láci absolvovali, ako každý rok, tak aj teraz 
plavecký výcvik. Všetci ho zvládli perfektne 
a právom si zaslúžili aj „mokré vysvedče-
nie“. A ešte sa chceme pochváliť účasťou 
na speváckej súťaži „Šedzikartska Hanič-
ka“, ktorú organizuje MŠ Záhradné. Naše 
speváčky si domov priniesli pekné ceny 
a pochvalu od poroty. V mesiaci jún sme sa 
rozlúčili s našimi predškolákmi. Najprv sme 
sa s nimi rozlúčili my, de   z materskej školy, 
a potom sa s materskou školou lúčili pred-
školáci aj spolu s rodičmi. Veru, nejednej 

mamke, či ockovi, vypadla z oka aj slza do-
ja  a, že už majú doma ozajstného školáka 
a bezstarostný čas hier vystriedajú školské 
povinnos  . Ani sme sa nenazdali a školský 
rok 2016/2017 je už minulosťou. Chceli by 
sme preto všetkým, našim pani učiteľkám 
z materskej školy, ale aj zo základnej školy, 
našim veľkým spolužiakom, našim tetám 
upratovačkám a kuchárkam, aj nášmu ujo-
vi školníkovi, zaželať príjemné prázdniny, 
plné pohody a oddychu a v školskom roku 
2017/2018 dovidenia!!! 

Vaši škôlkari
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„Veľkosť človeka rastie tou mierou, akou sa on usiluje rozmnožiť dobro svojich spolublížnych“. (M. Gándhí)

Zo života seniorov
Naši členovia klubu žijú ak  vnym ži-

votom, o čom svedčia naše akcie. 
V marci sme boli v DJZ v Prešove 

na divadelné predstavenie Eugen Onegin.
Pre všetkých členov, ktorí sa zúčastnili 
v máji 2-dňového výletu na trase Rožňa-
va, Betliar Halič, Detva, Zvolen – Borová 
hora, Rapovce patril k veľkým zážitkom.

Začali sme sv. omšou v Rožňave v bis-
kupskej katedrále. Potom nás čakalo veľ-
mi milé prekvapenie keď nás prijal otec 
biskup S. Stolárik, s ktorým sme strávili 
krásnu hodinku.

Pokračovali sme prehliadkou Betliara, 
nádherného zámku v Haliči a večer v Det-
ve, kde sme boli ubytovaní. Aj keď unave-
ní, ale bez harmoniky a zábavy by to ne-
bolo to pravé. Po raňajkách sme cestovali 
do Borovej hory, kde je veľké arboretum 
s veľkým množstvom rozkvitnutých ro-
dodendronov. Poslednou zástavkou bolo 
termálne kúpalisko v Rapovciach, kde 
voda na kúpalisku je porovnateľná s mor-

skou vodou. Pookria   na duchu, aj na tele 
sme sa šťastne vrá  li domov.

V júni sme si zašportovali 55 – členov 
pod vedením cvičiteľky p. Bohatovej na 
ihrisku v parku a potom nasledovali sú-
ťaže. Po dobrých výkonoch nasledovala 
opekačka.

V júli tradične sme absolvovali Púť se-
niorov do Levoče. O všetky akcie zo strany 
členov nášho klubu je veľký záujem. 

Vedúca Klubu seniorov Anna Holingová 
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„Duševné zdravie nie je nič iného ako vôňa ruží, ktoré kvitnú vo vašich srdciach.“ (Osho)

 Kapušančan 
v Poľsku
V dňoch 29.6. – 3.7.2017 sa folklór-

ny súbor Kapušančan zúčastnil 
na 14. ročníku medzinárodného 

folklórneho festivalu „Tecza“ v meste Elk 
na severovýchode Poľska. V spoločnos   
súborov z Litvy, Ukrajiny, Gruzínska, Ma-
cedónska, Srbska, Poľska, ale aj Mexika, 
či Egypta absolvoval 3 vystúpenia v mes-
tách Pisz a Elk. V krásnom prostredí na 
brehu Elckieho jazera sme strávili 3 dni. 
S  hli sme vystúpiť na námes  , v Dome 
kultúry i na nádhernom miestnom amfi -
teátri. Celý fes  val vyvrcholil v nedeľu na 
amfi teátri krátkymi vystúpeniami zúčast-
nených krajín a spoločnou choreografi ou, 

ktorú nacvičovali počas celého pobytu. 
Spoločný koncert kapiel jednotlivých kra-
jín bol čerešničkou fes  valu. Krásny pocit 
sme zažili pri interpretácii ľudovej pies-
ne „A od Prešova“ v podaní muzikantov 
Slovenska, Poľska, Egypta, či Mexika. Je-
diným nega  vom fes  valu bolo chladné 
počasie s občasným mrholením a silným 
vetrom.

Už 30. júla sa súbor do Poľska vrá  , 
konkrétne do obce Sromowce Wyžnie, 
kde oboha   svojim vystúpením oslavy 
700. výročia obce.

Celé leto pre súbor sa bude niesť v zna-
mení skúšok a príprav na oslavy 30. vý-
ročia založenia súboru, ktoré vyvrcholia 
slávnostným programom 16. septembra 
na miestnom amfi teátri, na ktorý Vás sr-
dečne pozývame. 

Ing. Marko Husovský, vedúci súboru
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„Nič neprekvapí ľudí viac ako zdravý rozum a jasné jednanie.“ (Stefan Zweig)

RODINNÉ STRETNUTIE 
V sobotu 6. mája 2017 v kultúrnom 

dome sa uskutočnilo 1. stretnu  e 
rodiny KOKOŠKOVEJ (potomkovia 

Jána Kokošku a Antónie, rod. Vargovčí-

kovej). Moje sesternice, bratranci a súro-
denci s rodinami v celkovom počte 72 pri-
šli do Kapušian z rôznych kútov Slovenska: 
z Bra  slavy, Svätého Jura, Senice, Žiliny, 
Nitry, Želiezoviec, Banskej Bystrice, Sliača, 
Košíc, Hýľova a Prešova.

Dopoludnia skupinka z Bra  slavy a Se-
nice absolvovala výstup na Kapušiansky 
hrad, kde si pozreli novú vyhliadkovú vežu 
a zaspomínali na časy, keď sme tam ako 
de   chodili každé prázdniny. Zároveň si 
zakúpili spomienkové predmety, doma sa 
budú tešiť z magnetky, nového trička a CD.

Potom sme zašli na 
cintorín zapáliť sviečku 
starým rodičom, presu-
nuli sme sa do kultúrne-
ho domu a zábava moh-
la začať. Po výbornom 
obede sme mali kultúrny 
program, zaspievala nám 
mužská spevácka skupina 
„Kapušanske richtaroše“ 
a každá rodina predstavi-
la svojich členov, aby sme 
sa navzájom spoznali.

Stretnu  e sa vydari-
lo, zábava bola výbor-

ná, tancovalo sa takmer do polnoci. 
A nás všetkých teší to, že sa to podarilo 

uskutočniť, že sa naše de   budú poznať 
a že sa môžu stretávať, aj keď tu my už 
nebudeme. 

Ing. Mária Blašková 

 Spolok šarišských šermiarov SARUS 
z Prešova (so sídlom v Kapušanoch) 
bol založený ako občianske združe-

nie 24. októbra 1997. Cieľom nášho OZ 
bolo poznávať, nacvičovať a predvádzať 
hrané fragmenty dejín európskeho vo-
jenského umenia a prispievať k rozvoju 
poznania týchto dejín občanom „starého 
kon  nentu“.

Na počiatku sme sa zaoberali len obdo-
bím umelecky zvaným go  ka. V podstate 
ide o stredovek, ktorý trval 500 rokov. 
Vzdelávali sme sa postupne, informácie 

o kostýmoch, zbraniach, odievaní a živote 
v tej dobe sme si zháňali v knižniciach, na 
internete a v už existujúcich skupinách. 
Časť zbroje a zbraní sme si vyrobili, niečo 
zakúpili. Odevy nám šili po konzultáciách 
krajčírky, ktoré mali niekedy problémy 
s niektorými časťami, keďže sa v minulos-
  vytvárali úplne iným spôsobom. V tej 

dobe sa to všetko robilo a šilo ručne. 
Umeniu boja s rôznymi typmi zbraní sme 
sa učili na školách šermu organizovaných 
uznávaným majstrom Ing. Petrom Kozom 
z Bra  slavy. Postupne sme sa rozhodli 

Z činnosti Spolku šarišských šermiarov
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„Len vďaka chorobe poznáme cenu zdravia“. (Hérakleitos)

venovať aj iným obdobiam, Nemeckým 
Landsknechtom a Tureckým Janičiarom. 
Pre atrak  vnosť vystúpení sme oboha  -
li náš program o an  cké hry Gladiátorov 
a cvičenia Rímskych legionárov. V tejto 
oblas   zaujala aj v zahraničí a pravidel-
ne par  cipuje v programe pri príležitos   
výročia založenia mesta Ríma v Taliansku. 
Tento rok to bolo 2770 rokov od založenia 
večného mesta. Venujeme sa žonglova-
niu, šou s ohňom, kaskadérstvu, poniek-
torí aj jazdectvu na koni.

Je to fi nančne dosť náročné, lebo vždy 
sa snažíme prezentovať dané obdobie 
čo najrealistickejšie a do posledných 
detailov. Keďže do každého obdobia je 
potrebné zabezpečiť nové zbrane, zbroje, 

kostýmy, obuv a kopec doplnkov, niekedy 
to trvá aj roky. 

Účinkovali sme nielen pre domáce 
publikum, ale aj zahraničné (Dánsko, Ne-
mecko, Taliansko, Rakúsko, Maďarsko, Poľ-
sko a Chorvátsko). Podarilo sa nám zahrať aj 
vo fi lme, ktorý sa natáčal na Spišskom hrade 
s názvom Posledná légia - The last legion.

Za dvadsať rokov na Európskej a Slo-
venskej scéne sa v našej skupine vystrie-
dalo približne dvesto mladých ľudí, pre-
važne študentov z Prešova a východného 
Slovenska. 

Kto by mal záujem sa k nám pridať, v sep-
tembri budeme organizovať nábor nových 
členov. Kontakt na www.sarus.sk

Mar  n Ružbarský
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„Radosť je zdravím duše“. (Aristoteles)

Informácie o projektoch
1. Fond na podporu umenia fi nančne 

podporil program pre 30. výročie FS 
Kapušančan – „Dze ja sebe ščesce naj-
dzem“ vo výške 2500,- EUR.

2. Minister životného prostredia Sloven-
skej republiky László Sólymos rozhodol 
o poskytnu   fi nančných prostriedkov 
vo výške 2 719, 44 € formou dotácie 
z Environmentálneho fondu v rámci 
Programu obnovy dediny – zlepšo-
vanie kvality životného prostredia na 
vidieku. Prostredníctvom projektu 
s názvom Mosty porozumenia budú 
vybudované drevené prvky, vysadené 
dreviny, okrasné kríky a kvety na mies-

te bývalej prečerpávacej stanice na ul. 
Záhradná a pri 6 bytovej jednotke na 
ul. Puchovská. Týmto sa vytvoria dve 
nové oddychové zóny v obci.

3. V júni 2017 bola zrealizovaná II. etapa 
rozšírenia kamerového systému obce 
Kapušany. Súčasný kamerový systém je 
rozšírený na 10 kamier. 

4. Na základe uznesenia zastupiteľstva 
PSK č. 524/2017 zo dňa 19. 6. 2017 
bude obci poskytnutý fi nančný príspe-
vok vo výške 1 000,- € na podporu 14. 
Kapušianskych folklórnych dní. 

Oznamy v skratke
1. Aj naša obec sa zapojila do protestné-

ho blokovania dopravy na priechode 
pre chodcov na Prešovskej ulici v sme-
re do Vranova nad Topľou. Je na škodu, 
že pri tak dôležitej veci sa v menších 
obciach zapojilo do akcie viac ľudí ako 
v Kapušanoch.

2. V apríli 2017 bolo ukončené asfaltova-
nie čas   Cintorínskej ulice.
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„Domov sú ruky, na ktorých smieš plakať“. (Miroslav Válek)

Tipy na prázdninové výlety v okolí

 Vlas  vedné múzeum a Archeopark 
– živá archeológia v Hanušovciach 
nad Topľou

Kalvária

Solivar 

Pavlovce - lesný náučný chodník

Dubník - Opálové bane
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„Knihy sú pre ľudí tým, čím sú pre vtákov krídla“. (John Ruskin)

● UZNESENIE č. 21/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch
schvaľuje
a) celoročné hospodárenie obce Kapuša-

ny za rok 2016 bez výhrad
b) záverečný účet obce Kapušany
c) použi  e prebytku hospodárenia zis-

teného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 
písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej sa-
mosprávy a o zmene a doplnení niekto-
rých zákonov v znení neskorších predpi-
sov vo výške 134 793,14 EUR a to:

 podľa ustanovenia §16 ods.6 zákona 
č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pra-
vidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov po vylúčení nevy-
čerpaných účelovo určených prostried-
kov zo ŠR v sume 4 425, 56 EUR
- prevodom do rezervného fondu cel-

kom 13 133,48 EUR,
- zostatok prebytku hospodárenia vo 

výške 117 234,10 EUR je príjmom fi -
nančného rozpočtu obce na rok 2017.

berie na vedomie
a) správu audítora z overenia ročnej zá-

vierky a hospodárenia obce Kapušany 
za rok 2016.

● UZNESENIE č. 22/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch sa 
uznáša na Všeobecne záväznom naria-
dení Obce Kapušany č. 3/2017 o určení 
výšky dotácie na mzdy a prevádzku škôl 
a školských zariadení. 
● UZNESENIE č. 23/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch schva-
ľuje dodatok č. 1 k Štatútu obce Kapušany.
● UZNESENIE č. 24/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch 
žiada starostu obce vstúpiť do jednania 

s vlastníkmi pozemkov pod komunikácia-
mi na ul. Kráľovská, Tehelná, Slovenská 
ohľadom ich kúpy podľa znaleckého po-
sudku č. 163/2017 vypracovaného Ing. 
Mar  nom Fedorjakom 31.5.2017.
● UZNESENIE č. 25/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch
a) Schvaľuje návrh na obstaranie Územ-

ného plánu zóny „Kapušany, obytná 
zóna Na nižnej tabuli“ v rozsahu:
- Prípravné práce
- Prieskumy a rozbory
- Zadanie pre Územný plán 

„Kapušany, obytná zóna Na nižnej 
tabuli“ 

- Návrh Územného plánu zóny 
„Kapušany, obytná zóna Na nižnej 
tabuli“ 

b) Žiada starostu obce zabezpečiť výber 
spracovateľa Územného plánu zóny 
v zmysle § 19a ods. 2 stavebného zá-
kona.

● UZNESENIE č. 26/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch 
a) Schvaľuje návrh na obstaranie Roz-

hodnu  a o umiestnení stavby „Kapu-
šany, obytná zóna Vtáčí hon – Mlynis-
ká, komunikácie a inžinierske siete – I. 
etapa“

b) Žiada starostu obce zabezpečiť pro-
jekt pre územné rozhodnu  e stavby 
„Kapušany, obytná zóna Vtáčí hon – 
Mlyniská, komunikácie a inžinierske 
siete – I. etapa “ a inžiniersku čin-
nosť pre účel obstarania Rozhodnu-
 a o umiestnení stavby „Kapušany, 

obytná zóna Vtáčí hon – Mlyniská, 
komunikácie a inžinierske siete – I. 
etapa “ v rozsahu podľa predložených 
cenových ponúk na projektové práce 
a inžiniersku činnosť. 

Výber z uznesení OcZ
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„Pravda, ktorá mrzí, je lepšia ako lož, ktorá potešuje“. (J.W.Goethe)

● UZNESENIE č. 27/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch súhla-
sí so zriadením vecného bremena v zmysle 
geometrického plánu č. 27/2017 vypraco-
vaného Kris  nou Petrovskou, overeného 
Ing. Andrejom Tarasovičom dňa 19.5.2017 
pod č. Gi – 773/17 a to na pozemku par. č. 
C KN 1372, k.ú. Kapušany, zapísaného na LV 
č. 2346, ktorý je vo vlastníctve Prešovského 
samosprávneho kraja z dôvodu realizácie 
stavby „ČOV a kanalizácia obcí Kapušany, 
Lada a Šarišská Poruba“ za sumu 1 euro. 

Zriadenie vecného bremena sa po-
sudzuje ako prípad hodný osobitného 
zreteľa z dôvodu, že sa jedná o verejne 
prospešnú stavbu v prospech obyvateľov 
obce Kapušany.
● UZNESENIE č. 30/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch 
schvaľuje návrh plánu kontrolnej činnos   
hlavného kontrolóra na II. polrok 2017.
● UZNESENIE č. 31/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch 
schvaľuje podľa § 9a ods.8 písm. e) 
zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majet-
ku obcí v znení neskorších predpisov, 
zámer predaja nehnuteľnosti vo vlast-
níctve obce Kapušany v k.ú. Kapušany, 
zapísaného na LV č. 1037 a to pozemok 

parcela č. KN-C 352, druh pozemku za-
stavané plochy a nádvoria o výmere 
77 m2.

Obecné zastupiteľstvo posudzuje tento 
predaj ako prípad hodný osobitného zre-
teľa v zmysle zákona SNR č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších pred-
pisov z dôvodu, že daný pozemok je pre 
obec nepotrebný a dlhoročne bol využí-
vaný žiadateľom.
● UZNESENIE č. 32/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch sú-
hlasí s poskytnu  m fi nančného príspev-
ku na zrealizovanie domácej ČOV na par. 
KN C č. 110 v k.ú. Kapušany pre p. JUDr. 
Karin Bilú a Mgr. Sylviu Glatzovú vo výške 
1000,00 eur.
● UZNESENIE č. 34/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch 
schvaľuje dodatok č. 1 k organizačnému 
poriadku Obecného úradu v Kapušanoch.
● UZNESENIE č. 36/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch 
schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 1/2017 
v ZŠ s MŠ Kapušany.
● UZNESENIE č. 37/2017
Obecné zastupiteľstvo v Kapušanoch 
schvaľuje rozpočtové opatrenie obce Ka-
pušany č. 3/2017. 

Výber z uznesení OcZ
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Hrad Kapušany
Aj v roku 2017 pokračujú rekonštrukč-

né práce na Kapušianskom hrade. 
Projekt je fi nancovaný zo štátneho 

rozpočtu SR prostredníctvom rozpočtovej 
kapitoly Ministerstva kultúry SR na ochra-
nu, obnovu a rozvoj kultúrneho dedičstva 
v oblas   pamiatkového fondu, Úradu prá-
ce sociálnych vecí a rodiny Prešov a 5%-nej 
spoluúčas   obce. Práce budú sústredené na 
objekty: dokončenie konzervácie vonkajšie-
ho plášťa západnej steny a konzervácia von-
kajšieho plášťa južnej steny západnej veže 
jadra hradu, konzervácia murív a výstavba 
vstupnej brány, uzatvorenie okenných otvo-
rov v severozápadnej budove predhradia, 
doplnenie výpadkov murív na severový-
chodnom nároží predhradia, archeologický 
výskum v interiéri západnej veže jadra hra-
du a západnej budovy jadra hradu a archi-
tektonicko-historický výskum. 

-MG-

Z projektov

„Dôvera je rastlina, ktorá rastie pomaly“. (Gilbert Adair)

PREVÁDZKOVÁ DOBA SPRÁVCOVSKÉHO 
OBJEKTU A VYHLIADKOVEJ VEŽE 
JÚL - AUGUST 2017

PONDELOK:     Zatvorené
UTOROK - PIATOK:  10:00 – 18:00
SOBOTA, NEDEĽA:  10:00 – 18:00  

Príspevok na obnovu hradu (výstup 
na vyhliadkovú vežu) je vo výške:
de   do 10 rokov bezplatne
de   od 10 do 18 rokov, 

dôchodcovia 0,50 €
dospelí 1,00 €

V správcovskom objekte je možnosť 
zakúpenia suvenírov.

Areál hradu je voľne prístupný.
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„Lásku bez kríža nenájdeš a kríž bez lásky neunesieš“. (Ján Pavol II.)

Dňa 14.7.2017 o 20:00 h sa konal 
koncert Maroša Banga na Kapu-
šianskom hrade. Počas koncertu 

zazneli piesne ako Con te par  ro, Hal-
lelujah, California blue, Kávu si osladím, 
Primášovo srdce a divákov na záver roz-
veselili rómske piesne a známa pieseň 
Dva duby. Po vystúpení bolo pripravené 
pozorovanie nočnej oblohy z vyhliadko-
vej veže, ktoré nám zabezpečili pracov-
níci Hvezdárne a planetária v Prešove. 
Keďže obloha bola za  ahnutá a nebolo 
možné pozorovať hviezdy, aj napriek 
tomu sme pripravené ďalekohľady vyu-
žili na pozorovanie širokého okolia. Dob-
rá nálada sa niesla aj počas opekačky na 
hradnom nádvorí a sledovania fi lmových 
záberov z minuloročných hradných sláv-
nos   na pripravenom plátne.  

JZ

Koncert Maroša Banga 
a pozorovanie nočnej 
oblohy z vyhliadkovej veže
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Po neúspešnej sezóne 2015/2016, 
kedy sa A mužstvo nezachránilo 
v VII. lige ObFZ Prešov, došlo v se-

zóne 2016/2017 k závratnej zmene. Zlep-
šením dochádzky na tréningy, vrátením sa 
hráčov z hosťovania a posilnením kádra 
novými hráčmi, obsadením miesta hlav-
ného trénera Jozefom Semančíkom, sa 
mužstvu počas celej sezóny mimoriadne 
darilo. Z 28 zápasov prehrali len jeden 
a zaznamenali jednu remízu. S celkovým 
skóre 126 : 18 s počtom bodov 79 zabez-
pečili prvé miesto v VIII.A lige ObFZ Pre-
šov a tým i priamy postup späť do VII. ligy. 
Na úspechu sa podieľalo celé mužstvo, 

avšak zvlášť chceme vyzdvihnúť strelcov 
gólov, a to Ľuboša Hudáka s 35 gólmi, 
čím sa stal aj najlepším strelcom VIII. Ligy 
a Igorovi Masrnovi s 21 gólmi. Do novej 
sezóny 2017/2018 mužstvo ostalo v pô-
vodnej zostave a tak predpokladáme, že 
svoj potenciál ukáže aj opätovne v VII. 
Lige.

Dorastenci po vypadnu   z 3. ligy VSFZ 
v sezóne 2015/2016 mali ambície v 4. lige 
v sezóne 2016/17, aby sa o rok do nej vrá-
 li. Po dobrom štarte v jesennej čas   však 

došlo v jarnej čas   k zhoršeniu dochádz-
ky hráčov na zápasy a tréningy. Niektorí 
aj svoju činnosť úplne ukončili. Napriek 
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„Môžeš prehrať, nesmieš sa vzdať.“  (M. Kuffa - kňaz)

tomu mužstvo viaceré zápasy prehralo 
o jediný gól a na konci sezóny sa umiestni-
lo na 11. priečke, čím sa mužstvo zachráni-
lo v 4. lige. Mimoriadne poďakovanie patrí 
hlavne dvom hráčom a to Marekovi Hudá-
kovi a Adamovi Hudákovi, ktorí odohrali 
plný počet minút – 2160 v sezóne, čo sa 
podarilo len jedenás  m hráčom v 4. lige.

Pre starších žiakov ročník 2016/17 
úspešný príliš nebol. V Jesennej čas   muž-
stvo na dva zápasy nenastúpilo z dôvodu 
nízkej účas   hráčov na zápas. Po stretnu   
zástupcov klubu s rodičmi sa v jarnej čas   
hráčska disciplína zlepšila, avšak mužstvo 
sa s jednobodovým mankom musí s 3. li-
gou rozlúčiť. Veríme, že v novom ročníku 
2017/18 budú chlapci pristupovať k tré-
ningom a zápasom zodpovednejšie a tak 
nevylučujeme ich skorý návrat do 3. ligy. 

Mladší žiaci (hráči do 13 rokov) odohra-
li základnú skupinu s mužstvami Fin  ce, 
Veľký Šariš a Vyšná Šebastová. Po skonče-
ní základnej čas   sa mužstvo umiestnilo 
na 3. mieste, čím nepostúpilo do skupiny 
o umiestnenie na vyšších priečkach. Na 
konci sezóny im tak patrilo 13. miesto 
z celkového počtu 20 mužs  ev.

Záverom sa týmto chceme poďakovať 
všetkým, ktorí sa podieľali na činnos   
klubu OŠK Kapušany v sezóne 2016/2017 
a to hráčom, trénerom, funkcionárom, 
rodičom, fanúšikom a zároveň pozývame 
všetkých chlapcov a dievčatá, ktorí majú 
záujem hrať futbal v mládežníckych ka-
tegoriách, aby sa ohlásili elektronicky na 
futbalkapusany@gmail.com. 

zástupcovia OŠK Kapušany

KLUB Z V R P Skóre B +/- FP

1  FK Kamenica 26 21 1 4 79:33 64 25 190.28

2 FK Uzovský Šalgov 26 19 1 6 71:31 58 19 188.75

3 TJ Družstevník Žipov 26 18 2 6 85:23 56 17 197.21

4 TJ Sokol Ľubo  ce B 26 16 4 6 84:26 52 13 219.53

5 OŠK Sokol Chminianska 
Nová Ves 

26 14 6 6 64:27 48 9 188

6 FK Koja  ce 26 14 6 6 52:29 48 9 179

7 TJ Miklušovce 26 12 1 13 58:53 37 -2 195.75

8 TJ Budovateľ Šarišské 
Bohdanovce 

26 11 3 12 43:75 36 -3 192

9 TJ Družstevník Víťaz 26 8 3 15 50:58 27 -12 180.08

10 TJ SOKOL Šarišské 
Sokolovce 

26 6 7 13 37:51 25 -14 193.29

11 TJ Inter Roma Ostrovany 26 7 5 14 47:58 23 -13 176.96

12 TJ Budovateľ Žehňa 26 5 5 16 33:86 20 -19 188.96

13 OŠK Kapušany 26 5 2 19 38:91 17 -22 165.61

14 TJ Sokol Janov 26 2 2 22 23:123 8 -31 183.72
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Štatistika
ZA OBDOBIE APRÍL – JÚN 2017
Narodili sa:
Ema Germušková
Róbert Sabol
Mário Horváth
Daniela Fečková
Lenka Fečková
Veronika Kohániová
Emily Tomaščíková
Soňa Zborovjanová
Damián Majirský
Simona Macejková
Lívia Germušková
Karin Jarinová

Uzavreli manželstvo:
JUDr. Peter Čuha
– Katarzyna Agnieszka Swierkowska
Dominik Husovský – Zuzana Čubová
Štefan Lapoš – Lenka Dobronská
Milan Teriansky – Mgr. Štefánia 
Anderková
Dávid Gáll– Sofi a Maňkošová
Pavol Mer  nko – Silvia Drahusová
Lukáš Ra  ca – Mgr. Eva Lešková
Tomáš Lerner – Kris  na Pecúchová

Navždy nás opus  li:
Ing. Jozef Jakša, 67 r.
Juraj Drál, 72 r.

Demografi cké údaje obce:
Počet obyvateľov k 1.1.2017 2141
- prihlásených 10
- odhlásených 10
- narodených 19
- zomretých 8
Počet obyvateľov k 31.3.2017      2152

PLÁN PRIPRAVOVANÝCH 
SPOLOČENSKÝCH A KULTÚRNYCH 
PODUJATÍ POČAS KAPUŠIANSKEHO 
KULTÚRNEHO LETA

12.8.2017 – Koncert Katky 
Knechtovej a skupiny Hrdza

3.9.2017 – Návrat ry  erov na hrad 
Kapušany

16.9.2017 – 30. výročie FS 
Kapušančan – amfi teáter 
v Parku svätých Cyrila a Metoda

18.00 – 19.30 hod.

 20.00 – 21.00 hod.

hrdza

Ka
tk

a 
Kn

echtová

12.  08.2017

VSTUPNÉ: 

Dospelí:  8,00 €

Deti do 15 rokov 

a dôchodcovia: 4,00 €


